Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003400370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 103/2025

RELATOR: RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

PARECER N.º 082/25

Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços

Públicos, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 103/25, que Autoriza o

Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social anual às Associações: Federação

das APAEs do Rio de Janeiro - APAEs: Associação das Maes da Equoterapia Paraty -

AME e Associação das Mães Atípicas de Paraty - AMAP, no valor de R$ 150.000,00

(Cento e cinquenta mil reais), conforme específica e dá outras providências.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao

Projeto.

Sala das Sessões,

09 de outubro de 2025.

Vereador RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

Relator

A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

Sala das Sessões,

09 de outubro de 2025.

Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

Presidente

Vereador ANDERSON MAIA DOS

SANTOS Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003800370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003800370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310031003800370036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 09/10/2025 14:58

Checksum: 1BEB88EE15874991406320CBF6DF0BF1332E23790A5A22B7A83A545A9F88C5E7

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 09/10/2025 15:13

Checksum: 478AEFEBE5BEF324F31FA3803AC600ACDEB5E0869510AF431305C4BEFD1DE498

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 10/10/2025 09:13

Checksum: 96B50E63FED231514F3541B8D35A2AE0921C81C1FA76BB613CFB173A819A8D05